Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О плане работы

Законодательного Собрания

Иркутской области

по подготовке к празднованию 10-

летия проведения Референдума по

объединению Иркутской области и

Усть-Ордынского Бурятского

автономного округа на 2015 год

В соответствии со статьей 13 Закона Иркутской области от 8 июня

2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области»:

1. Утвердить план мероприятий Законодательного Собрания Иркутской

области по подготовке к празднованию 10-летия проведения Референдума по

объединению Иркутской области и Усть-Ордынского Бурятского

автономного округа на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Иркутск

Л.М. Берлина

Приложение
к распоряжению председателя

Законодательного Собрания
Иркутской области,

отсх У - /< /. cxteJyN" 3

План работы
Законодательного Собрания Иркутской области

по подготовке к празднованию 10-летия проведения Референдума по объединению
Иркутской области и Усть-Ордынского Бурятского автономного округа на 2015 год

Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

1. Награждение граждан Иркутской области
Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области за
выдающиеся заслуги в связи с
празднованием 10-летия проведения
Референдума по объединению Иркутской
области и Усть-Ордынского Бурятского
автономного округа

в течение
года

В.А. Матиенко

2. Презентация фотовыставки «Усть-
Ордынский Бурятский округ в лицах»

февраль Л.М. Берлина
А.А. Фоменко

3. Рассмотрение на заседании комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому
законодательству информации «О ходе
финансирования объектов,
предусмотренных Указом Президента
Российской Федерации от 6 апреля 2006
года № 323 «О мерах по социально-
экономическому развитию Иркутской
области и Усть-Ордынского Бурятского
автономного округа»

1 квартал Н.И. Дикусарова

4. Рассмотрение на заседании комитета по
собственности и экономической политике
вопроса «Развитие энергетического
комплекса Усть-Ордынского Бурятского
округа»

2 квартал О.Н. Носенко

5. Общественные слушания «О реализации
Закона Иркутской области от 06.12.2010 N
121-03 (ред. от 06.06.2014) «Об Усть-
Ордынском Бурятском округе как

3 квартал Б.Г. Алексеев

1

Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

административно-территориальной
единице Иркутской области с особым
статусом»

6. Круглый стол «Проблемы и пути развития
сельского хозяйства в Усть-Ордынском
Бурятском округе»

3 квартал К.Р. Алдаров
Г.Н. Нестерович

7. Рассмотрение на заседании комитета по
социально-культурному законодательству
информации о ходе реализации Закона
Иркутской области от 6 декабря 2010 года
№ 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском
округе как административно-
территориальной единице Иркутской
области с особым статусом» в части
вопросов сохранения и развития
национальной самобытности на территории
Усть-Ордынского Бурятского округа

4 квартал И.А. Синцова

2